- muneribus l de spoliis (l stolis P) *PSg.*  
295; .i. de spoliis l de predis P]
- A commentariis<sup>1</sup> quia causas commen-  
dabat et disputabat — 8, 16 [A com-  
mentariis l doctores .i. quia; *statt* et  
5 disputabat *steht* l canzilari P]
- Scriba doctor — 8, 17 [*PSg.* 9. 295]
- Cerethi et felethi pugnatoris<sup>2</sup> doctissimi  
disperdentes et interficientes — 8, 18  
10 [pugnatores *PSg.* 9. 295; doctissimi  
interpretantur *Sg.* 295; et deficientes  
*PSg.* 9]
- Rochob soba ciuitates — 10, 6 [Rochob  
et *Sg.* 295; ciuitates sunt *PSg.* 9. 295]
- 15 A rege michaa<sup>3</sup> illorum locorum rex  
fuit — 10, 6 [A re *PSg.* 9; maacha  
*Sg.* 295; illorum *fehlt Sg.* 9. 295;  
locorum *fehlt PSg.* 9. 295; rex illarum  
fuit *Sg.* 9. 295]
- 20 Trans fluuium .i. eufraten — 10, 16 [P]  
Eo tempore .i. maio mense — 11, 1  
[*PSg.* 9. 295]
- Sanctificata est ab inmundicia .i. a men-  
struo sanguine — 11, 4 [P *mit dem*  
25 *zusatz* l quia concepit]
- Et uocauit nomen eius salamonem .i.  
mater eius .i. pacificus — 12, 24
- Et uocauit nomen eius amabilis domino  
.i. sic uocauit eum dominus quod est  
30 hebraice idida — 12, 25 [.i. sic—  
dominus *fehlt Sg.* 9. 295; quod ebraice  
dicitur *Sg.* 9. 295; idida (idda P) .i.  
dilectus domino *PSg.* 9. 295]
- Urbs<sup>4</sup> aquarum populorum multorum ul  
35 propter habundantiam aquarum —  
12, 27 [aquarum dicitur P; populorum
- A commentariis quia causas commenda-  
bat et disputabat<sup>5</sup> l scriptores<sup>6</sup> an-  
narium — 8, 16 [commendabant; dis-  
putabant a] 40
- Scriba<sup>7</sup> doctor<sup>8</sup> — 8, 17 [a]
- Cerethi et felethi<sup>9</sup> pugnatores doctissimi<sup>10</sup>  
disperdentes et interficientes<sup>11</sup> — 8,  
18 [a]
- (R 33<sup>b</sup>) Roob<sup>12</sup> et saba<sup>13</sup> ciuitates — 45  
10, 6 [a]
- A rege (A 118<sup>a2</sup>) maach<sup>14</sup> illorum enim<sup>15</sup>  
locorum<sup>16</sup> rex fuit — 10, 6 [a]
- Trans fluuium eufraten — 10, 16 [a]
- Eo tempore .i. maio mense — 11, 1 [a] 50
- Sanctificata est ab inmunditia .i. a men-  
struo<sup>17</sup> sanguine — 11, 4 [a]
- Et uocauit nomen eius salomonem<sup>18</sup> .i.  
pacificus — 12, 24
- Et uocauit nomen eius amabilis domino<sup>19</sup> 55  
.i. sicut uocauit eum dominus quod  
est<sup>20</sup> hebraice idida — 12, 25
- Urbs aquarum .i. populorum multorum l  
propter habundantiam aquarum — 12,  
27 [a] 60

<sup>1</sup> die gl. vor 216, 15 Sobaa Rz.    <sup>2</sup> l. pugnatores    <sup>3</sup> Machaa Vulg.    <sup>4</sup> Urbs]

r radiert aus ansatz von b Rz.    <sup>5</sup> commendabant & disputabant R, disputaba.<sup>nt</sup> b<sup>a</sup>

<sup>6</sup> Scriptor A    <sup>7</sup> die gl. fehlt A    <sup>8</sup> doctus A    <sup>9</sup> fel&i F, ferethi A    <sup>10</sup> darüber i  
dicunt b<sup>a</sup>    <sup>11</sup> darüber viuificantes b<sup>a</sup>. inficientes F    <sup>12</sup> Roobi b<sup>a</sup>    <sup>13</sup> soba R

<sup>14</sup> maacha A    <sup>15</sup> fehlt A    <sup>16</sup> fehlt A    <sup>17</sup> menstro b<sup>a</sup>    <sup>18</sup> die gl. hinter der fol-  
genden A. salamon A, salomon R, solomon b<sup>a</sup>    <sup>19</sup> dō b<sup>a</sup>    <sup>20</sup> fehlt A

- uel quia aquis abundat (abundabat  
Sg. 295) Sg. 9. 295]
- Serrauit serra secauit — 12, 31 [*PSg.* 9; sera Sg. 295]
- 5 Ferrata carpenta .i. fecit plaustra ferrata et his eos contriuit et comminuit — 12, 31 [carpentia Sg. 295; cum his Sg. 295, cum eis *PSg.* 9]
- Diuisitque cultris .i. quosdam per medium corpus — 12, 31 [*P*]
- 10 In typo laterum .i. ut diuiduntur lateres — 12, 31 [*PSg.* 9. 295]
- Inpositis manibus quia tunc non licuit non uelato capite egredi sicut antea dum uirgo fuit — 13, 19 [Inpositisque manibus super caput Sg. 295; licuit uelato *PSg.* 9. 295]
- Misit tecuam. tecua uicus erat ad meridiem iuda prope desertum — 14, 2 [*Sg.* 9. 295; propter *P*]
- 20 In me sit domine si aliquid iniuste gestum sit — 14, 9 [*PSg.* 9; me domine sit Sg. 295]
- Et locutus est .i. quare locutus est — 25 14, 13 [est rex pro quare Sg. 295; quare sic *PSg.* 9]
- Ut peccet .i. populus dum consentit regi — 14, 13 [*P*]
- Omnes morimur .i. pro merore<sup>1</sup> et tristicia 30 14, 14 [*PSg.* 9. 295]
- Ut fiat uerbum domini mei regis quasi<sup>2</sup> sacrificium .i. ut firmum et immobile sit et non mutet ut gratum sit deo — 14, 17 [sicut sacrificium Sg. 295; et non mutet *fehlt* Sg. 9. 295; mutetur *P*, et gratum domino Sg. 9. 295]
- 35 Sicut enim angelus dei .i. immobilis in statutis suis — 14, 17 [enim *fehlt* *P*]
- Serrauit<sup>3</sup> serra secauit — 12, 31
- Ferrata carpenta .i. fecit plaustra ferrata 40 et in his<sup>4</sup> eos contriuit et<sup>5</sup> comminuit — 12, 31 [*a*]
- Diuisitque cultris<sup>6</sup> quosdam per medium corpus — 12, 31
- In typo laterum ut diuiduntur lateres 45 — 12, 31 [sicut diuidi solent lateres *a*]
- Scissa talari tunica inpositisque manibus super capud suum quia tunc non licuit non<sup>7</sup> uelato capite egredi sicut antea<sup>8</sup> dum uirgo fuit — 13, 19 [*a*] 50
- Misit thecuam.<sup>9</sup> thecua uicus erat<sup>10</sup> ad meridiem iuda prope de(b<sup>a</sup> 107)sertum — 14, 2 [*a*]
- In me<sup>11</sup> domine mi rex .i. si aliquid iniustum sit<sup>12</sup> — 14, 9 [*a*] 55
- Et locutus est rex uerbum istud ut peccet populus .i. dum consentit regi<sup>13</sup> — 14, 13 [*a*]
- Omnes morimur pro merore<sup>14</sup> — 14, 14 (*R* 34<sup>a</sup>) Ut fiat uerbum domini ut firmum 60 et immobile sit et non mutetur (*A* 118<sup>b1</sup>) et gratum sit deo<sup>15</sup> — 14, 17
- Sicut angelus dei<sup>16</sup> .i. immobilis in statutis — 14, 17

<sup>1</sup> me: rorē] *R* aus korr. *Rz.*    <sup>2</sup> sicut *Vulg.*    <sup>3</sup> die gl. nur in *A*    <sup>4</sup> his mit einschaltezeichen übergeschr. *F*    <sup>5</sup> atq; *A*    <sup>6</sup> Diuisit ad q; ē: triuit *A*    <sup>7</sup> ausradiert *A*  
<sup>8</sup> ante *F*    <sup>9</sup> thecua *A*    <sup>10</sup> est *A*    <sup>11</sup> darüber s, sit *b<sup>a</sup>*    <sup>12</sup> fuit über rasur *A*  
<sup>13</sup> rex *A*    <sup>14</sup> id pme:::re *F*    <sup>15</sup> die gl. fehlt *F*    <sup>16</sup> angls dī] ls dī ausradiert *F*

- Ut nec maledictione nec benedictione<sup>1</sup>  
 moueatur quia nec per adolationem  
 nec per maledictionem potest reuocare  
 a decreto suo — 14, 17 [benedictione  
 5 nec maledictione; nec maledictionem *P*]  
 Siclus<sup>2</sup> semiuntia — 14, 26 [*PSg.* 9. 295]  
 Semel in anno quia iudei non habuerunt  
 in consuetudine sine uotu ul penitentia  
 — 14, 26 [anno .i. iudei *P*]  
 10 Et omnes gethei qui secuti sunt eum<sup>3</sup>  
 pro antiqua amicitia quia exiliatus est  
 apud eos longo tempore — 15, 18  
 [geclei; multo tempore *P*]  
 Et ascendit abiathar .i. reuersus est in  
 15 ciuitatem — 15, 24 [.i. ad orandum  
 uel consulendum *P*, id est ad consu-  
 landum *Sg.* 9, ad consulendum *Sg.* 295]  
 Deposuerunt arcam dei .i. de humeris<sup>4</sup>  
 suis — 15, 24 [Posuerunt *PSg.* 9;  
 20 domini *PSg.* 9. 295]  
 [Centum massas (massis *Sg.* 295, massa  
*P*) palatarum (-torum *Sg.* 9) .i. ficorum.  
 de ficis fecerunt massas inter duas  
 palas (.i. scufla *fügt P hinzu*) et sicca-  
 25 uerunt in sole (siccarunt in solo *P*)  
 ut seruaretur (-rentur *P*) in annum  
 (anno *P*) *PSg.* 9. 295]  
 Uenit itaque rex .i. in locum aliquem  
 — 16, 14 [aliquem locum *PSg.* 9. 295]  
 30 Parui oboediui — 16, 19 [*PSg.* 9. 295]  
 Ut nec benedictione nec<sup>5</sup> maledictione 35  
 quia nec per adolationem nec per  
 maledictionem potest reuocare a de-  
 creto suo — 14, 17  
 Siclus semiuntia — 14, 26 [*a*]  
 Semel in anno tundeatur<sup>6</sup> (*F* 56<sup>a</sup>) quia 40  
 hoc iudei habuerunt in consuetudinem<sup>7</sup>  
 sine uoto l penitentia — 14, 26 [*a*]  
 Et omnes gethei qui secuti<sup>8</sup> sunt eum  
 pro antiqua amicitia quia exiliatus est  
 apud eos<sup>9</sup> — 15, 18 [*a*] 45  
 Massas<sup>10</sup> palatarum .i. ficorum. Fecerunt  
 massam de ficis et posuerunt inter  
 duas palas et siccauerunt in sole ut  
 seruaretur in annum — 16, 1 [*massas*  
 de *a*] 50  
 Quomodo omnis<sup>11</sup> reuertitur solet.<sup>12</sup> alia  
 editio habet<sup>13</sup> sicut reuertitur<sup>14</sup> marita  
 ad uirum suum — 17, 3 [sic habet  
 sic; maritata *a*]  
 Calculus<sup>15</sup> lapis .i. minutissima petra — 55  
 17, 13 [*a*]  
 Dilatione<sup>16</sup> Mora — 17, 16 [*a*]